
 1 

 

P.O. Reclutamento Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 843  del 15.10.2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

Oggetto: Avviso Pubblico, per soli titoli, per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di Medici 

Specialisti in Ginecologia e Ostetricia, Ostetriche e Infermieri per lo svolgimento delle attività assistenziali 

correlate all’emergenza per epidemia da COVID-19, presso l’AOU Federico II - COD. 01 – SPECIALISTI 

IN GINECOLOGIA ED OSTETRICIA – Scorrimento graduatoria. 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

       

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        dott. Rosario Magro 

                       per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2020: conti vari centri di costo COVID. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

      favorevole              favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo                                     F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Stefano Visani                     Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 

 
Premesso  che, con Deliberazione n.281 del 23/03/2020 è stato indetto un Avviso Pubblico, per soli titoli, per l’acquisizione 

di manifestazioni d’interesse da parte di Medici Specialisti in Ginecologia e Ostetricia (cod.01),  Ostetriche 

(cod.02) e Infermieri (cod.03) per lo svolgimento delle attività assistenziali correlate all’emergenza per epidemia 

da COVID-19, presso l’AOU Federico II; 

 

 che con Deliberazione n.394 del 28/04/2020, espletate le procedure selettive, sono stati approvati tutti gli atti 

della Selezione individuata con il COD. 01 (Specialisti in ginecologia ed ostetricia), ivi inclusa la graduatoria di 

merito, ed è stata autorizzata la sottoscrizione di contratto per n. 6 mesi, con i candidati collocati ai primi 6 posti 

della graduatoria di merito, con riserva di scorrimento della stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più 

vincitori; 

  

 che con Deliberazione n.527 del 05/06/2020  questa Azienda ha autorizzato la sottoscrizione di contratto con le 

candidate collocate al 15° e 16° posto, a completamento della procedura di reclutamento messa a concorso;  

 

  Viste la nota prot. n. 8443 del 02/10/2020, con la quale il Direttore Sanitario, in relazione all’attuale scenario 

epidemiologico legato all’emergenza COVID-19, tenuto conto dell’incremento della domanda assistenziale da 

parte delle pazienti gravide con infezione da SARS-COv-2, al fine di garantire l’erogazione di attività routinarie, 

ha chiesto il reclutamento di n.8 unità di personale dirigente medico specialista in Ginecologia ed Ostetricia; 

  

 la nota protocollo n.15091 del 02/10/2020 con la quale questa AOU ha chiesto ai sotto elencati candidati, 

portando ad esaurimento la graduatoria, di manifestare la disponibilità all’eventuale sottoscrizione di contratto 

CO.CO.CO:  

POSIZ COGNOME NOME 

17° SIRICO ANGELO 

18° ATTIANESE WANDA 

19° BUONFANTINO CIRA 

20° CARBONE LUIGI 

21° DI CRESCE MARCO 

22° ESPOSITO FRANCESCA GIOVANNA 

23° ESPOSITO GIUSEPPINA 

24° GIULIANO NATASCIA 

25° GARGANO VIRGINIA 

26° PANARIELLO ANTONIO 

27° MASCIA MARIKA 

28° RICCARDI CARLA 

29° FREGA VALERIA 

30° D'ASSISI DOMENICO 

31° MARCELLO AZALEA RITA 

32° SANTORO ROMINA 

33° CORBISIERO FRANCESCO 

34° PICCEGNA MIRKO 

35° VERRAZZO PAOLO 

36° CAUTIERO MASSIMILIANO 
 

  Preso atto che i sotto elencati candidati non hanno accettato l’incarico e, pertanto, sono decaduti dalla graduatoria: 

POSIZ COGNOME NOME 

18° ATTIANESE WANDA 

22° ESPOSITO FRANCESCA GIOVANNA 

23° ESPOSITO GIUSEPPINA 

24° GIULIANO NATASCIA 



 3 

25° GARGANO VIRGINIA 

26° PANARIELLO ANTONIO 

29° FREGA VALERIA 

30° D'ASSISI DOMENICO 

31° MARCELLO AZALEA RITA 

33° CORBISIERO FRANCESCO 

34° PICCEGNA MIRKO 

35° VERRAZZO PAOLO 

36° CAUTIERO MASSIMILIANO 
 

che i sotto elencati candidati hanno manifestato la disponibilità ad accettare l’eventuale sottoscrizione di 

contratto CO.CO.CO: 

POSIZ COGNOME NOME 

17° SIRICO ANGELO 

19° BUONFANTINO CIRA 

20° CARBONE LUIGI 

21° DI CRESCE MARCO 

27° MASCIA MARIKA 

28° RICCARDI CARLA 

32° SANTORO ROMINA 
 

Ritenuto di dover accogliere le richieste formulate dal Direttore Sanitario con la suddetta nota del 02/10/2020 e, per gli 

effetti, autorizzare l’immissione in servizio dei n.7 candidati  sopra riportati; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi 

della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

Propone 

 Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

1. Di autorizzare la stipula di contratto CO.CO.CO, della durata di 6 mesi, con i sotto elencati candidati, a decorrere 

dalla data che sarà indicata nel contratto: 

- Sirico Angelo, nato a Napoli il 29/03/1987; 

- Buonfantino Cira, nata a Napoli il 17/01/1986; 

- Carbone Luigi, nato a Napoli il 25/07/1987; 

- Di Cresce Marco, nato a Battipaglia (SA) il 19/12/1985; 

- Mascia Marika, nata ad Avellino il 08/09/1987; 

- Riccardi Carla, nato a Vico Equense il 19/11/1989; 

- Santoro Romina, nata a Napoli il 04/08/1982. 

 

2. Di trasmettere, a presa di servizio avvenuta, i nominativi di cui al punto 1) al Coordinatore dei Medici 

Competenti aziendali, al fine di procedere all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei suddetti 

professionisti, che dovrà avvenire nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.  

 

3. Di prendere atto che, a seguito delle sottoscrizioni di contratto con i candidati di cui al punto 1), la graduatoria 

dell’Avviso Pubblico, per soli titoli, per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di Medici 

Specialisti in Ginecologia e Ostetricia (cod.01) è esaurita. 

 

4. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio Aziendale – fondo Covid. 

 

F.to Il Direttore ad i dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                     Dott. Rosario Magro 

                                                                           per delega Dott.ssa Lucia Esposito                                                      

F.to Il Responsabile della PO 

Dott.ssa Daniela Spadea  

                                                
IB          



 4 

 

 

       

                              IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

                

 

                   D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                              F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                     Avv. Anna Iervolino 

 



 5 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.10.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 


